#### ПРОТОКОЛ

общего собрания трудового коллектива Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института теоретической и прикладной электродинамики Российской академии наук (ИТПЭ РАН) по выборам директора ИТПЭ РАН от 20.08.2020 г.

ПОВЕСТКА: Выборы директора ИТПЭ РАН

#### СЛУШАЛИ:

1. Председателя избирательной комиссии врио зам. директора по научной работе по ИВТ ИТПЭ РАН Киселя В.Н.

Вопрос о выборе председателя и секретаря собрания.

Предложены следующие кандидатуры: в качестве председателя — зав. лаб. №2 Кибец С.Г., в качестве секретаря — зав. аспирантурой Белоградова Е.В.

Председатель собрания – зав. лаб. № 2 Кибец С.Г. (избран единогласно).

Секретарь собрания – зав. аспирантурой Белоградова Е.В. (избрана единогласно).

2. Председателя собрания зав. лаб. № 2 Кибеца С.Г.

Вопрос предотвращении распространения коронавирусной инфекции (COVID-19). В целях предотвращении распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) всем присутствующим на входе в конференц-зал были выданы индивидуальные средства защиты (одноразовые маски и перчатки). На весь период проведения собрания всем сотрудникам следует использовать выданные средства индивидуальной защиты.

Вопрос о легитимности общего собрания коллектива ИТПЭ РАН.

Списочный состав собрания – 183 чел.

Зарегистрированных участников собрания – 129 чел. ( 70,49 % от списочного состава). Кворум есть, собрание признано легитимным.

Вопрос о причине проведения выборов и процедуре выдвижения кандидатов на должность директора ИТПЭ РАН.

В качестве кандидатов выдвинуты и утверждены в вышестоящих инстанциях 3 человека:

- Мерзликин Александр Михайлович, д.ф.-м.н., врио зам. директора по научной работе;
- Пухов Александр Александрович, д.ф.-м.н., главный научный сотрудник;
- Розанов Константин Николаевич, д.ф.-м.н., врио директора.

# 3. Председателя избирательной комиссии врио зам. директора по научной работе по ИВТ ИТПЭ РАН Киселя В.Н.

Вопрос о поддержке кандидатов.

В поддержку кандидатов выступил д.ф.-м.н. Кисель В.Н. Он кратко представил всех троих кандидатов, отметил ответственность выборов директора и сказал о важности административного опыта. Также затронул вопрос о создании кадрового научного резерва.

# 4. Председателя собрания зав. лаб. № 2 Кибеца С.Г.

Вопрос о программах кандидатов и их обсуждении.

Поскольку коллектив института заблаговременно был ознакомлен с программами кандидатов, вопросы к кандидатам отсутствуют.

Вопрос о процедуре голосования.

Озвучен порядок голосования, обращено внимание на правильность заполнения бюллетеней.

## Коллектив приступает к процедуре тайного голосования.

Председатель собрания объявляет голосование закрытым, избирательная комиссия подсчитывает голоса.

5. Председателя избирательной комиссии врио зам. директора по научной работе по ИВТ ИТПЭ РАН Киселя В.Н. о результатах тайного голосования.

## Избирательная комиссия установила:

1.	Число участников общего собрания, внесенных в список	183
2.	Число зарегистрированных участников общего собрания	129
3.	Общее число избирательных бюллетеней	183
4.	Число бюллетеней, выданных участникам общего собрания	129
	Число бюллетеней, обнаруженных в урне при вскрытии	129
6.	Число действительных бюллетеней	127
7.	Число недействительных бюллетеней	2
8.	Число голосов, поданных за каждого кандидата, включенного	
	в избирательный бюллетень:	
	Мерзликин Александр Михайлович	3
	Пухов Александр Александрович	5
	Розанов Константин Николаевич	119

Результаты голосования утверждены единогласно.

# РЕШЕНИЕ:

В соответствии с Уставом и Положением о выборах директора Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института теоретической и прикладной электродинамики Российской академии наук общее собрание коллектива ИТПЭ РАН по выборам директора Института, проведенное 20.08.2020 г. по адресу: г. Москва, ул. Ижорская, д.19, стр. 6, корп. К-1Б, считается правомочным.

Кандидатура Розанова Константина Николаевича считается избранной коллективом на должность директора Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института теоретической и прикладной электродинамики Российской академии наук.

<u>Председатель собрания зав. лаб. № 2 Кибец С.Г. объявляет собрание закрытым и благодарит всех присутствующих за активность и сознательность.</u>

Фредселатель собрания

Секретарь собрания

окументов

Кибец С.Г.

Белоградова Е.В.